
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Marittima.  Responsabile Procedimento: BETTARINI 
Sandra  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
***Copia*** 

Comune di Francavilla Marittima 
PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.75 DEL 27/08/2024 

 
 
OGGETTO: 
Variazione d'urgenza al Bilancio di Previsione 2024/2026 ai sensi 
dell'art. 175, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro il giorno  ventisette del mese di agosto alle ore quattordici 
e minuti zero nella sede del Comune si è riunita la Giunta Municipale, nelle persone 
dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
   

1. TURSI GAETANO Sindaco Sì 
2. LUCENTE PINO Vice Sindaco Sì 
3. MASTROTA TERESA Assessore Sì 
4. DE LEO CAROLINA Assessore Sì 
5. APOLITO MICHELE Assessore Sì 

   
  

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Sandra BETTARINI. 
Il Sindaco constatato il numero legale dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 

deliberare sull’oggetto. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Marittima.  Responsabile Procedimento: BETTARINI 
Sandra  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Premesso che: 
 Con la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 24/04/2024, è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 
 Con la delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 24/04/2024, è stato approvato 

il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2024-2026; 
Rilevato che, con decreto del Ministero dell’istruzione e del merito n. 23 del 
13/06/2024, l’Ente è risultato beneficiario delle contribuzioni statali di fondi europei di 
risorse del PNRR, come dal prospetto di seguito presentato: 
MISURA 

PNRR 
TITOLO 

PROGETTO 
CUP 2024 TOTALE 

 
M4C1I1.1 

Realizzazione asilo 
nido presso 
l’immobile 

denominato “ex 
chiesetta di S. Rita” 

E15E24000280006 €.480.000,00  €.480.000,00  

 
Visto il comma 4 del citato articolo 175 TUEL, che testualmente recita: “Ai sensi 
dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo 
in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da 
parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 
dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”. 
Considerata l’esigenza di operare una variazione d’urgenza al bilancio 2024-2026, 
annualità 2024, onde adeguare alcuni stanziamenti alle reali necessità dell’Ente, 
nonché al fine di rispettare le tempistiche di realizzazione dell’intervento; 
Dato atto che il Responsabile del Settore Finanziario ha redatto la proposta di 
variazione al bilancio sulla scorta delle indicazioni fornite dal Responsabile del Settore 
Tecnico; 
Visti gli allegati prospetti; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del Responsabile del 
Settore Finanziario ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 
Con voti unanimi favorevoli, resi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare la variazione d’urgenza al bilancio 2024/2026, così come dagli 
allegati prospetti, che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  

2. Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione 
garantiscono il permanere degli equilibri di bilancio e sono coerenti con il 
conseguimento del saldo di competenza finale di cui all’articolo 1, commi 707-734 
della legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

3. Di incaricare il Responsabile dell’Ufficio Finanziario a trasmettere la presente 
deliberazione al Revisore dei Conti per il prescritto parere; 

4. Di dare atto che la presente deliberazione verrà soggetta a ratifica da parte del 
Consiglio comunale, entro i termini previsti dalla legge; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Marittima.  Responsabile Procedimento: BETTARINI 
Sandra  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Marittima.  Responsabile Procedimento: BETTARINI 
Sandra  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PARERI 
(ART. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
REGOLARITA’ 
TECNICA 

Favorevole 27/08/2024 Dott. Giovanni 
SANTO 

 

REGOLARITA’ 
CONTABILE  

Favorevole 27/08/2024 Dott. Giovanni 
SANTO 

 
 

Il Presidente 
F.to: TURSI GAETANO 

 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dr.ssa Sandra BETTARINI  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N.  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 27/08/2024 al 11/09/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
Francavilla Marittima, lì 27/08/2024 
 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to: AGRELLI Antonia 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

X Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 con nota del 27/08/2024 prot. N. 5669. 

  

 Alla Prefettura di COSENZA ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267 

 
Francavilla Marittima, lì  Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Sandra BETTARINI  
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
Li', 27/08/2024 Il Segretario ComunaleDr.ssa Sandra BETTARINI 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 27/08/2024 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267) 

  

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 

 Il Segretario Comunale 
F.to: Dr.ssa Sandra BETTARINI  


